
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Suntcov Roman
Téma: Numerický dělící integrátor SSI (id 21269)
Oponent: Veigend Petr, Ing., UITS FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Jedná se o obtížnější zadání, které vyžaduje pochopení rozsáhlé problematiky (paralelní řešení diferenciálních

rovnic, numerické metody vyšších řádů, HW realizace integrátorů).
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno s drobnými výhradami
 V práci je diskutován návrh sériově-sériového integrátoru a implementace v jazyce Verilog. Bohužel nebyla

vytvořena implementace pro FPGA a proto není splněn bod 4 zadání (případně s vážnou výhradou).
3. Rozsah technické zprávy téměř splňuje minimální požadavky
 Práce má aktuálně 26 stran, což je o 4 strany méně, než minimální délka (pro IBP). 
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Práce má logickou strukturu a kapitoly na sebe navazují. Kapitola 6, která popisuje vytvořený simulátor je velmi

stručná a úplně chybí nějaká informace o tom, jak byla aplikace navržena (jediný obrázek v této kapitole je
screenshot funkční aplikace, uvítal bych např. diagram tříd a/nebo podrobnější popis implementace).

5. Formální úprava technické zprávy 60 b. (D)
 Odevzdaná práce není bohužel zpracována přesně podle aktuální šablony pro tvorbu kvalifikačních prací.

Obsahuje tedy některé formální nedostatky (např. copyright na straně s prohlášením, číslování stránek na
zvláštním místě, atp.).
Práce je v češtině a vzhledem k tomu, že student není Čech je i relativně dobře napsaná. Občas se vyskytují
chybné tvary slov, případně podezřelé formulace, ale vzhledem k výše uvedenému se mi jazyková stránka práce
jeví jako přijatelná.
Práce je napsána ve Wordu a typograficky tedy není na úplně nejvyšší úrovni. V textu se občas mění fonty a
mezery mezi řádky. Číslování rovnic také není konzistentní (někdy jsou číslovány podle kapitoly, někdy podle
podkapitoly).

6. Práce s literaturou 50 b. (E)
 Student pracuje s literaturou dle citační etiky. Často používá materiály z přednášek (část práce kopíruje příklad z

přednášek INP, ale tato část je řádně označena a doplněna studentem), knih je použito relativně málo.
Citace jsou ale v přehledu literatury uvedeny špatně (prohozené pořadí jména a příjmení), což je hrubá chyba.

7. Realizační výstup 60 b. (D)
 K práci jsou přiloženy dva realizační výstupy: simulátor a implementace dělícího integrátoru pro jazyk Verilog.

Oba výstupy fungují.
  Implementace pro Verilog pracuje pouze se třemi členy Taylorovy řady, což je relativně málo. Implementace
počítá pouze s jednou rovnicí (2.7.1), výsledek odpovídá referenčnímu (MATLAB). Pro případnou změnu rovnice
či zvýšení řádu by bylo třeba rozšířit automat, kterým je výpočet řízen. Ve zdrojových souborech také úplně chybí
komentáře.

Simulátor je implementován v jazyce Java a odpovídá požadovanému zadání.
K simulátoru není přiložena generovaná dokumentace, ani Doxyfile, kterým by se dala vygenerovat.

8. Využitelnost výsledků
 Práce je využitelná pro výuku v předmětech VNV a IEL a jako součást výzkumu výpočtu diferenciálních rovnic

metodou s vysokým řádem.
9. Otázky k obhajobě
 Vámi navržený integrátor a kontrolér počítá předdefinovanou rovnici pouze pomocí tří členů Taylorovy

řady. Diskutujte úpravu implementace pro jinou rovnici, případně větší počet členů Taylorovy řady.
10. Souhrnné hodnocení 60 b. uspokojivě (D)
 Práce má horší prezentační úroveň a horší práci s literaturou. Také je třeba zdůraznit formální nedostatky, které

vyplývají z použití starší verze šablony pro MS Word. V práci také není splněn jeden bod zadání a to
implementace FPGA, což je škoda.
Přes všechny výše zmíněné výhrady doporučuji práci k obhajobě.

                                         1 / 2



Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií
 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 30. května 2018
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         2 / 2

http://www.tcpdf.org

